EZU/EM/576/PN-50/§71/2018 Krakéw, 30 sierpnia 2018 1. |
zainteresowani wykonawcy

dot.: przetargu nieograniczonego nr 576/PN-50/2018 p.n. , Inteligentny system zarzadzania siecig —
Rozbudowa i zwiekszenie funkcjonalnosci posiadanych modeli sieci wodociggowe] i kanalizacvinej
wraz Z integraciq 7 innymi systemami®,

Zamawiajacy — Miejskie Przedsigbiorstwo Wodociagdw i Kanalizacji — Spotka Akcyjna, 30-106
Krakéw, ul. Senatorska 1, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity — Dz. U. 22017 r., poz. 1579 z pdzn. zm.) przekazuje otrzymane
od wykonawcy pytania oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie :

Pytania dotyczace SIWZ:

SIWZ 24.4 Sposéb oceny kryteridw 2) Kwalifikacje zawodowe 2)

Nie podano ile punktéw moze uzyskaé osoba, ktéra uczestniczyta jako modelarz w 5, 6, 7, 8, 91 10
projektach, w wykonaniu modelu sieci wodociagowej o dhugodci co najmniej 900km sieci. Czy dobrze
rozumiemy, ze w takim przypadku ilo§¢ punktéw wynosi odpowiednio 5, 6, 7, 8, 9 1 10 punktdow?
Prosimy o doprecyzowanie zapisu odno$nie punktacji kwalifikacji zawodowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie punktowal udzial w czterech projektach, pozostale projekty moina wykazaé,
ale nie beda punktowane. :

Pytanie :

Pytania dotyczace OPZ:

Zamawiajacy wskazuje, iz nalezy przewidzieé, ze przypadku koniecznogei inwentaryzacji obiektéw w
terenie bedzie to spoczywaé na Wykonawcy. Prosimy o okre$lenie/oszacowanie spodziewanej liczby i
typu obiektow, ktorych moze zaj$¢ koniecznosé inwentaryzowania.

Odpowied#:

Zgodnie z pkt. 8.2.1 pkt. 6 — model szczegélowy Kkamalizacyjny - liczba obiektéw do
inwentaryzacji nie przekroczy 100 sztuk . Liczba obiektéw do inwentaryzacji geodezyjnej na
sieci wodociagowej nie przekroczy 20 sztuk.

LPytanie :

Pytania dotyczace Wzoru Umowy:

Wz6r umowy § 3 ust. 1 — Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca zrealizowal umowe z najwyzsza
profesjonalng staranno$cia. Prosimy o zmiang miernika starannosci na nalezyts, z uwzglednieniem
profesjonalnego charakteru prowadzonej dziatalnosci. Najwyzsza profesjonalna staranno$é nie jest
definiowalna.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy.

Pytanie :

Wzor umowy, par 15 Kary Umowne a)

W paragrafie tym wielko$¢ kar okreélona jest wzgledem catkowitej kwoty lacznego wynagrodzenia.
Tymczasem poszezegdlne zdarzenia przypisane sa do harmonogramu. Prosimy wige, by wartosci te
odnosily si¢ do konkretnych pozycji, gdyz nawet zwloka w wykonaniu danej pozycji nie musi przetozy¢
sig na op&Znienie catosci prag,

Odpowiedsi:




Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy.

Pytanie ;

Wzér umowy, par 15 Kary Umowne

Przypisana wartos¢ kar wmownych jako 0,5% wynagrodzenia jest wyjatkowo dotkliwa, biorac pod
uwagg stopien skomplikowania zadania i kwotg spodziewanego wynagrodzenia. Uprzejmie prosimy o
Jej zmnigjszenie do wartosci 0,1%, juz i tak wystarczajaco dotkliwej. Obecne warto§ci moga oznaczaé,
Ze przy nawet najmniejszej trudnosci, relacja Zamawiajacego z Wykonawca staje si¢ bardzo napieta, ze
wzgledu na poziom grozacych kar. Po stronie Wykonawcy rodzi to potrzebe zabezpieczenia si¢ od
ryzyk, co powoduje nienzasadniony wzrost ceny ofertowej, przy zakresie 1 tak bardzo rozbudowanym.,
Uprzejmie prosimy o zwrécenie uwagi na warunki komercyjne projektu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy.

Pytanie :
Wzér umowy, par 15 Kary Umowne
Prosimy okreélenie gérnego limitu kar umownych,

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza limitu kar umownych.

Pytanie :

Wzér umowy, par 15 Kary Umowne,

Warto$¢ 3 mln PLN kary za odstgpienie jest niczwykle wysoka, w relacji do szacowane] wartodci
samego zamdwienia stanowi niemal trzykrotno$é catego zamdwienia. Jest to szczegdlnie zauwazalne,
gdyz przeciez Zamawiajgcy moze dochodzié kar nmownych na zasadach ogélnych, do pelnej wysokoséei
szkody. Rozumiejac jak wazny dla Zamawiajgcego jest ten projekt pragniemy wskazaé, ze tak wysoka
kara moze niezwykle utrudnia¢ dialog w sytuacjach kryzysowych, a co za tym idzic zawazyé na celach
szerszych Zamawiajacego. Kary tej wysokosci moga odnosié odwrotny od zamierzonego skutek.
Uprzejmie prosimy o obnizenie tej wartoéei do kwoty np. 20% wartosci Zamdwienia.

Odnoszgc si¢ do calosci paragrafu o karach umownych pragniemy wskazaé, ze w wyroku z 30 czerwca
2010 r. (sygn. akt KIO/UZP 1189/10) KIO orzekia, ze kara umowna obejmuje niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie zobowigzania w rozumieniu art. 471 KC.

Kara ma przede wszystkim spetniaé funkcjg kompensacyjna a nadmiarowe jej okre$lenie uniemozliwia
zrealizowanie tej funkcji. Dodatkowo, nalezy mieé na uwadze, ze Zamawiajacy, jako podmiot
uprawniony do wiasciwie jednostronnego ksztattowania treéci umowy o zaméwienie publiczne, w tym
takze zakresu kar umownych nie moze swego prawa podmiotowego naduzywaé. Zamawiajacy jest
ograniczony ponadto postanowieniami art. 3531 KC oraz art. 5 KC, zgodnie z ktérymi nie mozna czynié
ze swego prawa uzytku, ktéry bylby sprzeczny ze spoteczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa
lub zasadami wspdtzycia spotecznego.

Kumulacja kar umownych zostata skrytykowana przez Sad Najwyzszy (por. uchwala SN z 18.07.2012
r., lII CZP 39/12) oraz przez Krajowa Izbe Odwolawczg w odniesienin zwlaszeza do kar umownych
naleznych za poszczegdlne przypadki nienalezytego wykonania zobowigzania i kar z tytuhs odstapienia
od umowy oraz ich wysokosci (por. wyrok KIO z dnia 25.06.2010 1., sygn. akt: KIO 1123/10).
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy, projekt ten jest tylko jednym z elementéow caloici
projektun ,,Gospodarka-wodno $ciekowa etap V>,

Pyianie .

Wzor umowy, par 2.4.

Prosimy ¢ podanie terminéw minimalnych wykonania takich raportow.

Odpowiedz;

Raport powinien zosta¢ wykonany w terminie 7 Dni Roboczych lub innym uzgodnionym przez
Stromy.



Pytanie :

Wzédr umowy, par 5.10.a).

Prosimy o podanie termindw minimalnych wykonania zadafi okre§lonych w wezwaniu.
Odpowiedz:

Dokumenty nalezy przedstawié niezwlocznie.

Pytanie :
SIWZ 24 2 Sposdb oceny kryteridw 2) Kwalifikacje zawodowe:
Czy waga tego punktu nie powinna wynosié¢ 15%, tak ja to okreélono w punkcie 24.17?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy koryguje omylke powinno byé 15%.

Pytanie :

SIWZ 24.2 Sposdb oceny kryteriow 2) Kwalifikacje zawodowe 1)

Nie podano ile punktéw moze uzyskaé osoba, ktéra uczestniczyta jako modelarz w 5, 6,7, 8, 91 10
projektach, w ktérych zintegrowany model by} przygotowany dla kanalizacji obejmujacej co najmniej
800km sieci.

Czy dobrze rozomiemy, Ze w takim przypadku ilo§¢ punktéw wynosi odpowiednio 5, 6, 7, 8, 91 10
punktow?

Prosimy o doprecyzowanie zapisu odnosnie punktacji kwalifikacji zawodowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie punktowal udzial w czterech projektach, pozostale projekty mozna
wykazaé, ale nie beda punktowane.

Pytanie :

SIWZ 24.2 Sposodb oceny kryteridw 2) Kwalifikacje zawodowe 1)

Prosimy o doprecyzowanie czy wymdg uczestnictwa w projekcie jako modelarz, dotyczy modelu
zintegrowanego o diugosci co najmniej 800 km czy moze modelu zintegrowanego o niesprecyzowanej
dugosci przygotowanego dla kanalizacji (jako jej element) obejmujgcej co najmnicj 800 km sieci.
Odpowiedz:

Wymog uczestnictwa w projekcie jako modelarz dotyczy modelu zintegrowanego o dlugosci co
najmniej §00km.

Pytanie :

Pytania dotyczace OPZ:

Zamawiajacy wskazuje, iz nalezy przewidzied, ze przypadku koniecznoéci inwentaryzacji obiektéw w
terenie bgdzie to spoczywaé na Wykonawcy. Prosimy o okreélenie/oszacowanie spodziewanej liczby i
typu obiektéw, ktérych moze zaj$é koniecznos$¢ inwentaryzowania.

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt. 8.2.1 pkt. 6 — model szozegdlowy kanalizacyjny - liczba obiektéw do inwentaryzacji nie
przekroczy 100 sztuk . Liczba obicktéw do inwentaryzacji geodezyjnej na sicci wodociggowej nie
przekroczy 20 sztuk. Gtéwnym typem obiektow do inwentaryzacji bedg studnie kanalizacyijne, rzgdne
wigczenia odeinkéw sieci ( 1z. Poczatku, konica), kaskady, przewaly, przelewy burzowe. W przypadku
sieci wodociggowej gloéwnym typem obiektéw bedg to komory, oraz komory zasuw.

Pytanie :

Wzor umowy § 3 ust. 1 - Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca zrealizowal umowe z najwyisza
profesjonalng starannoécig. Prosimy o zmiang miernika starannosci na nalezyts, z uwzglednieniem
profesjonalnego charakteru prowadzonej dzialalnosci. Najwyzsza profesjonalna starannoéé nie jest
definiowalna.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podirzymuje zapis umowy.

Pytanie :
Wzdr umowy, par 15 Kary Umowne a)



W paragrafie tym wielkos¢ kar okreslona jest wzgledem catkowitej kwoty tacznego wynagrodzenia.
Tymezasem poszezegOlne zdarzenia przypisane sa do harmonogramu. Prosimy wiec, by wartosei te
odnosity sig do konkretnych pozyciji, gdyz nawet zwloka w wykonaniu danej pozycji nie musi przetozy¢
sig na op&Znienie catosei prac.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy.

Pyignie :

Wzdor umowy, par 15 Kary Umowne

Przypisana wartos¢ kar umownych jako 0,5% wynagrodzenia jest wyjatkowo dotkliwa, biorac pod
uwagg stopien skomplikowania zadania i kwotg spodziewanego wynagrodzenia. Uprzejmie prosimy o
Jej ammiejszenie do wartosci 0,1%, juz i tak wystarczajaco dotkliwej. Obecne wartoéci moga oznaczaé,
ze przy nawet najmniejszej trudnosdci, relacja Zamawiajacego z Wykonawca staje si¢ bardzo napieta, ze
wzgledu na poziom grozgcych kar. Po stronie Wykonawcy rodzi to potrzebe zabezpieczenia si¢ od
ryzyk, co powoduje nieuzasadniony wzrost ceny ofertowej, przy zakresie i tak bardzo rozbudowanym,
Uptzejmie prosimy o zwrdcenie uwagi na warunki komercyjne projekiu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy.

Pytanie ;
Wzdr umowy, par 15 Kary Umowne
Prosimy okreélenie gérnego limitu kar umownych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza limitu kar umownych

Pytanie :

Wzér umowy, par 15 Kary Umowne, ppkt i)

Warto$¢ 3 mln PLN kary za odstapienie jest niezwykle wysoka, w relacji do szacowane] wartodci
samego zamoéwienia stanowi niemal réwnowarto$é calego zaméwienia. Jest to szczegdlnie zauwazalne,
gdyz przeciez Zamawiajacy moze dochodzié kar umownych na zasadach ogdlnych, do pelnej wysokosci
szkody. Rozumiejac jak wazny dla Zamawiajacego jest ten projekt pragniemy wskazaé, ze tak wysoka
kara moze niezwykle utrndniaé dialog w sytuacjach kryzysowych, a co za tym idzie zawazyé na celach
szerszych Zamawiajgcego. Kary tej wysoko$ci moga odnosié odwrotny od zamierzonego skutek.
Uprzejmie prosimy o obnizenie tej wartosci do kwoty np. 20% warto$ci Zamdéwienia.

Odnoszgc sig do catodci paragrafu o karach umownych pragniemy wskazaé, e w wyroku z 30 czerwca
2010 r. (sygn. akt KIO/UZP 1189/10) KIO orzekta, 7e kara umowna obejmuje niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie zobowigzania w rozumieniu art. 471 KC.

Kara ma przede wszystkim spehiaé funkcjg kompensacyjng a nadmiarowe jej okreélenie uniemozliwia
zrealizowanie te] funkcji. Dodatkowo, nalezy mie¢ na uwadze, 7e Zamawiajacy, jako podmiot
uprawniony do wia$ciwie jednostronnego ksztaltowania tre§ci umowy o zaméwienie publiczne, w tym
takze zakresu kar umownych nie moze swego prawa podmiotowego naduzywaé, Zamawiajacy jest
ograniczony ponadto postanowieniami art. 3531 KC oraz art. 5 KC, zgodnie z ktérymi nie mozna czynié
ze swego prawa uzytku, ktory bylby sprzeczny ze spoteczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa
lub zasadami wspdtzycia spotecznego.

Kumulacja kar umownych zostala skrytykowana przez Sad Najwyzszy (por. uchwata SN z 18.07.2012
r., I CZP 39/12) oraz przez Krajows Izb¢ Odwolawczg w odniesieniu zwlaszeza do kar umownych
naleznych za poszczegolne przypadki nienalezytego wykonania zobowigzania i kar z tytutu odstapienia
od umowy oraz ich wysokoéci (por. wyrok KIO z dnia 25.06.2010 1., sygn. akt: KIO 1123/10).
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy, projekt ten jest tylko jednym z elementéw caloici
projektu ,,Gospodarka-wodno $ciekowa etap V*.

Pyitanie :

Wzor umowy, par 2.4.

Prosimy o podanie terminéw minimalnych Wykonama takich raportow.



Odpowiedi:
Raport powinien zostaé wykonany w terminie 7 Dni Roboczych lub innym uzgodnionym przez

Pytanie :

Wzor umowy, par 5.10.a). . _
Prosimy o podanie terminéw minimalnych wykonania zadan okreslonych w wezwaniu.

Odpowiedz:
Dokumenty nalezy przedstawic niezwlocznie.

Pytanie :

W zwigzku z okresem urlopowym i wynikajacymi z niego trudnoéciami w kontaktach z potencjalnymi
partnerami lub podwykonawcami, jak réwniez wobec konieczno$ci wykonania thumaczen dokumentacji
przetargowej, dla umozliwienia przygotowania prawidlowej oraz konkurencyjnie wycenionej oferty
proszg o przediuzenie terminu skladania ofert, w miare mozliwosci do 05/11/2018 r..

Jednoczesnie proszg o mozliwic szybie przedstawienie Pafistwa decyzji w tej sprawie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pedtrzymuje termin skladania ofert podany w Ogloszeniu o zamawienin

Pytanie :

W ramach potwierdzenia zdolnodci technicznej 1 kwalifikacji zawodowych oferenci musza
wykazaé sig, ze w ciggu ostatnich 5 lat, przed uptywem terminu skiadania ofert wykonali
wymienione w dokumentacji przetargowej prace. Biorac pod uwage, ze projekty dot.
modelowania nie sa powszechnie wykonywane w Europie oraz fakt, ze wykonanie projektu, a
nastgpnie kolejne prace z jego wykorzystaniem zajmuja wiele lat prosze o dopuszczenie, jako
akceptowalnego okresu 10 lat przed uptywem terminu skladania ofert wykonali wymienione
w dokumentacji przetargowej prace.

Odpowiedz: :
Bylo by to niezgodne z obowigzujacymi przepisami zamawiajacy podtrzymuje zapisy STWZ.

Pytanie ;

Zgodnie z ,,§ 3. PODSTAWOWE ZASADY REALIZACII UMOWY” ,,Wykonawca zobowiazuje sig
(do) implementacji do oprogramowania posiadanego przez Zamawiajacego modeli hydrodynamicznych
integrujaeych sieé (...)".

Proszg o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza, aby prace na etapach posrednich byly prowadzone
Z zastosowaniem innego oprogramowania niz posiadane przez Zamawiajacego, a dopiero koficowy
efekt wykonanych prac zostal zaimplementowany do posiadanego przez Zamawiajacego
oprogramowania?

Odpowiedz: -

Zamawiajacy nie wyraza na zgody z uwagi na konieczmo$¢ na biezco weryfikowania i
monitorowania postepu prac w projekeie oraz z uwagi na fakt, ze cze$¢ modeli zaznaczona
w zalgcznikach grafinczych nr 1 budowana bedzie przez zespél Zamawiajacego.

Pytanie :

Zgodnie z ,,§ 3. PODSTAWOWE ZASADY REALIZACY UMOWY” , Wykonawca zapewni, Ze
Model (w przypadku Cz¢éci I) / System (w przypadku Czesci I1):

a) bedzie rozwigzaniem odpowiednio dziatajacym bez bledéw wydajnym i skalowalnym,

b) bedzie zapewniaé mozliwos¢ dalszego jego rozwoju samodzielnie przez Zamawiajacego lub osoby
trzecie”

Prosze o wyjasnienie znaczenia stéw ,Model” oraz , System”, czy dotycza one tylko modelu, czy
réwniez wykorzystania oprogramowania strony trzeciej, ktére Zamawiajacy posiada i na ktdre
wigkszo$¢ wykonawcow nie bedzie miala wptywu,

Odpowiedz:

Definicje Modelu zawieraja oba wzory umowy, pojecie Model i Sytem uzywane sa



komplementarnie. Dotyczy to kazdego aspektu funkcjonowania Modeli.

Pytanie :

OPZ pkt. ,,3 Opis struktury Modelowej Zamawiajacego” okresla jakie licencje jakich programéw sa w
posiadaniu Zamawiajgcego.

Proszg o wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopuszcza wykorzystywanie posiadanych przez niego licencji
w ramach prac wykonawcy tak, aby nie byl on (wykonawca) zmuszony do zakupu oprogramowania
konkurencji?

Odpowiedz:

Posiadane przez Zamawiajacego licencje nie nprawniaja do udzielania sublicencji. Zaznaczone
w zalgceznikach graficznych nr 1 czeSci modelu wodociggowego oraz kanalizacyjnego realizowane
beda przez zespél Zamawiajacego na jego licencjach.

Pytanie ;

Propozycja umowy okreéla okres gwarancji i rekojmi na 18 miesiecy, natomiast IDW na minimum 36
miesiecy.

Prosze o jednoznaczne okreslenie terminu gwarancji 1 rekojmi.

Odpowiedz:
Okres gwarancji i rekojmi wynosi 18 miesiecy.

Pytanie :

Zgodnie z IDW , Zamawiajacy nic zezwala na laczenie stanowisk™.

Proszg o wyjasnienie, czy stwierdzenie to dotyczy zakazu laczenia funkeji 0séb kierowanych do

wykonania zamdwienia:

- w zakresie funkcji dla kazdej z czgéci zambwienia (np. Kierownik Projektu i Specjalista ds. GIS
dla Czesci D)
oraz

- w zakresie funkcji w stosunku do obydwu czesci zamGwienia (np. Kierownik Projekiu dla
Czgsei 11 Czedel IT)?

Odpowieds:

Dotyczy 0s6b wymienionych w Ogloszeniu o zaméwieniu i w siwz.

Pytanie :

Projekt umowy podaje, ze ,,Pierwszy model kanalizacyjny w przedsigbiorstwie zaczat byé budowany w
2008 roku, przez pracownikéw MPWiK S.A” oraz, Ze ,,zakoriczony w roku 2014 dla calego miasta
Krakowa”.

Proszg o podanie informacji na temat kolejnych etapéw oraz kluczowych podmiotédw (wykonawcdw),
ktére braty udziat przy budowie modelu.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy pozostawia pytanie bez odpowiedzi jako nie majace zwigzka z OPZ, przedmiotem
umowy jest budowa newych Modeli.

Pytanie ;

Projekt umowy podaje, ze ,Model wodociagowy byt poczatkowo zbudowany poza przedsigbiorstwem
przez Politechnik¢ Krakowska na autorskim oprogramowaniu ISYDYW 2.0 (silnik EPA- NET)”.
Prosz¢ o podanie informacji na temat kolejnych etapéw oraz kluczowych podmiotéw, kt6re braly udziat
przy budowie modeln,

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia pytanie bez odpowiedzi jako nie majace zwigzka z OPZ, przedmiotem
umowy jest budowa nowych Modeli.

Pytanie :

OPZ w pkt. 8.2.1. dla czgsci pozycji podaje zakres niezbednych prac wykonawcy, tj.:
g. We wskazanych przez Zamawiajacego miejscach dotaczenie do modelu réwniez odcinkdw sieci



deszczowej (okoto 30 km).

h. We wskazanych przez Zamawiajgcego micjscach dolaczenic do bazy modelowej réwniez
rowéw otwartych (ok.5000m).

i. We wskazanych przez Zamawiajacego miejscach dotgczenie do modelu réwniez odcinkdw sieci
bedacej poza eksploatacja Zamawiajacego (ok. 100 km).

Proszg o:

- informacj¢ o rodzaju dostepnych danych dla tych obiektow,
- okreslenie w podobny sposob pozostalych elementow robét wymaganych do wykonania przez
wykonawce, co pozwoli na poprawng wyceng robot.
Odpowieds:
Dla tych obiektéw zostana udostepnione Wykonawcy wszelkie dane bedgce w posiadaniu
Zamawiajacego w postaci plikéw .shp z przypisanymi atrybutami. W przypadkn brakéw lub
bledéw dla cze¢sci atrybutéw, zadaniem Wykonawcey bedzie ich nzupehienie oraz naprawienie np.
poprzez interpolacje, przypisanie rzednych terenn z NMT, poprawienie oczywistych omylek na
rzednych poczatku, konca odcinka, wpisanie rzednych z map bedacych w posiadaniu
Zamawiajgeego itp. Wszelkie uproszezenia beda musialy byé na biezaco konsultowane oraz
nzgadniane z Zamawiajacym. W przypadku rowdw otwartych ich geometria bedzie muasiala byé
zbudowana w oparcin 0 NMT. Beda musiaty byé odzwierciedlone charakterysiyezne przekroje
dla rowow wplywajace w sposéb istotny na hydraulike przeplywu. Pozostale elementy zwiazane z
budowg modeli zosialy opisane w OPZ., W przypadka braku danych dla sieci bedacych w
eksploatacji Zamawiajacego, po stronie Wykonawcy sta¢ bedzie konieczno$é przeprowadzenia
inwentaryzacji geodezyjnej obiektdéw zgodnie z OPZ. Dla modelu sieci wodociggowej dla liczby
nie mniejszej niz 20 obiektéw, dla sieci kanalizacyjnej dla liczby obiektéw nie mniejszej niz 100
obiektow.

Pytanie :

OPZ w pkt. 8.2.1. podaje, ze ,,Wykonawca bedzie miat réwniez w porozumieniu z Zamawiajagcym
uzupetni¢ brakujace dane™ nie podajac jednak o jakie dane, w jakiej iloéci 1 w jaki sposdb pozyskane
nalezy uwzglednié.

Proszg o okreslenie spodziewanego zakresu robdt tak, aby mozliwa byta jego wycena.

Odpowieds:

Spodziewany zakres roboét dotyczy budowy modelu sieci wodociagowej dla 1800 — 1900 km.
Zamavwiajacy nie jest wstanie przed przystgpieniem do realizacji projektu okreslié np. jaka iloéé
wezléw posiada bledng rzedna — bedzie to naleze¢ do Wykonawcy. Wigkszo§¢ danych dotyczacych
charakterystyki sieci jest zapisana w atrybutach znajdujacych sie w bazie GIS Zamawiajacego
zgodnie z 8.2.1 pkt. 5 OPZ. Brakujace dane beda dotyczy¢ np. ustawieni pomp, hydroforni ich
charakterystyki, ktora Wykonawca bedzie musial w sposob ,,reczny” wprowadzi¢ do modelu.

Pytanie :
Obecnie minimalny sktad Personelu Kluczowego to:
1. Kierownik projektu ( nie rzadziej niz 1 % na 2 tygodnie)

2. Gléwny specjalista grupy modelowej — Model szezegétowy kanalizacji/wodociggowy (na
kazde zadanie Zamawiajacego, nie czgéciej niz 1 x w tygodniu)
3. Specjalista ds. modelowania zintegrowanego 1d+2D — Model szczegdtowy kanalizacji /

Specjalista ds. modelowania wodociagowego— Model szczegotowy wodociggowy
4. Specjalista ds. GIS — Model szczegblowy kanalizacji / wodociagowy
5. Specjalista ds. kampanii pomiarowej
Tymczasem nicktdre sposrdéd tych osob, np. Specjalista ds. modelowania, Specjalista ds. GIS,
Specjalista ds. kampanii pomiarowej, prowadzi¢ beda prace tylko w nicktorych okresach realizacji
projektu.
Proszg o ograniczenie wymaganej liczby os6b obecnych na spotkaniach koordynujacych oraz samych
spotkani, co przyczyni sig rowniez do zapewnienia wysokiego poziomu robét oraz ich wiasciwego
przebiegu.




Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje wymoég SIWZ, prace bedg mialy zlozony charakter wymagajacy
obecnosci wszystkich specjalistow.

Pytanie : (dotyczy obu zamowieri czesciowych):

Zgodnie z IDW ,,Wykonawca jest zobowigzany do udzielenia takiego wsparcia (dodatkowego wsparcia
technicznego w siedzibie Zamawiajgcego) w zakresie okreslanym przez Zamawiajacego. Zamawiajacy
bedzie informowatl Wykonawce o koniecznosci wsparcia na miejscu z wyprzedzeniem nie mniejszym
niz 2 Dni Robocze”.

Prosze¢ o wydluzenie terminu wyprzedzenia do 14 dni. Prace begda prowadzone planowo przez
Wykonawce i nalezy zaklada¢, ze w czgsci rownolegle do innych zobowigzan wykonawcy, czesto
podmiotu zagranicznego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje wymog OPZ, wsparcie ma mie¢ realny charakter.

Pytanie : (dotyczy obu zamowien czesciowych):

Obecne zapisy:

10.4.1.

Wykonawca zobowigzany jest do przedstawiania, konsultowania i uzgadniania proponowanych
rozwigzan z Zamawiajacym. (...) Spotkania organizowane beds przez Zamawiajacego (poza
spotkaniami opisanymi w punkcie 10.4.2, ktére odbywac si¢ przez caly okres realizacji zaméwienia,
raz w tygodniu w siedzibie Zamawiajacego). Ze strony Wykonawcy w kazdym spotkaniu bedzie brat
udzial Kierownik projektu oraz po 2 osoby wiasciwe w omawianym zakresie.

10.4.2.

Ze wzgledu na skale Modelu, Zamawiajacy oczekuje, ze spotkania koordynujace oraz spotkania przy
wspolnej pracy nad budowa Modelu szczegolowego kanalizacji beda odbywaly si¢ 1 raz w tygodniu,
w pelnym wymiarze godzinowym dnia roboczego ( 8 godzin) przez caly okres Zamdéwienia w siedzibie
Zamawiajacego

Prosz¢ o ograniczenie wymagan dotyczacych czestotliwodcei spotkan tak, aby byly one pomocne w
prowadzonych pracach, a nie skutkowaly ich dezorganizacja. Tak czgste spotkania jak jest to obecnie
wymagane nie pozostang bez wplywu na zaproponowany przez oferentdw koszt swiadczenia ustug.
Odpowiedz:

Spotkania sluza biezacemu monitorowaniu prac w projekcie oraz przy wspolnej budowie modeli
stad Zamawiajacy podtrzymuje wymog OPZ.

Prosimy o uwzglednienie odpowiedzi przy opracowaniu oferty.

Zamieszczono na stronie internetowej MPWiIK SA: www.wodociagi.krakow.pl/przetargi

w dniu 30 sierpnia 2018 r.




